
Poslanec Foldyna o Trumpovi: Měl čtyři roky
na oslabení rasistického hnutí Black Lives
Matter, neudělal to
- CZ24 News | 19. ledna 2021

USA: Po rasistickém běsnění Black Lives Matter není divu, že jsou USA rozděleny, domnívá se
poslanec SPD Jaroslav Foldyna. V rozhovoru uvedl, že hon na názorové oponenty začíná nést znaky
fašismu.

V rozhovoru se Foldyna pozastavil nad posledními událostmi ve Spojených státech. Český poslanec
poznamenal, že je americká společnost velmi rozdělená, za což podle jeho názoru mohou aktivisté ze
skupiny Black Lives Matter (na černošských životech záleží, BLM), kteří stáli v čele loňských
protestů po smrti George Floyda. Navíc Trumpovi voliči mají oprávněné obavy, že listopadové volby
byly zmanipulované.

„Společnost je ve Spojených státech amerických rozdělená víc, než kdy jindy, a není divu. Po
rasistickém běsnění ze strany Black Lives Matter přišly volby, u kterých mnoho indicií nasvědčuje
tomu, že byly do poměrně značné míry zmanipulované ve prospěch příznivců Black lives matter.
Něco takového zákonitě musí ve společnosti vzbudit konflikt,“ uvedl Foldyna v rozhovoru.

Podle jeho názoru, aby se Trump udržel u moci, měl během svého funkčního období radikální síly
omezit a udělat vše pro zajištění regulérního průběhu voleb.

„Trump měl čtyři roky na to, aby zajistil větší kontrolu nad demokratickým průběhem voleb, a měl
čtyři roky i na to, aby oslabil sílu anticivilizačních hnutí typu Black lives matter. Ukázalo se ale, že
svých možností nevyužil dostatečně. Je samozřejmě otázkou, zda tak zbytnělý systém vůbec lze za
čtyři roky rozbít,“ poznamenal Foldyna.Pozastavil se i nad tím, že nyní mnozí Trumpovi stoupenci,
obzvláště ti, kteří se účastnili demonstrace 6. ledna ve Washingtonu, která skončila útokem na

https://cz24.news/poslanec-foldyna-o-trumpovi-mel-ctyri-roky-na-oslabeni-rasistickeho-hnuti-black-lives-matter-neudelal-to/
https://cz24.news/poslanec-foldyna-o-trumpovi-mel-ctyri-roky-na-oslabeni-rasistickeho-hnuti-black-lives-matter-neudelal-to/
https://cz24.news/poslanec-foldyna-o-trumpovi-mel-ctyri-roky-na-oslabeni-rasistickeho-hnuti-black-lives-matter-neudelal-to/


budovu Kapitolu, nyní čelí nátlaku. Někteří z nich přicházejí o práci a padly dokonce i návrhy zakázat
jim využívat služeb leteckých společností. Když probíhaly nepokoje přívrženců BLM, tak nic
podobného zaznamenáno nebylo.

„Je zde tedy patrný velmi selektivní přístup, což je dokladem cíleného a navíc i poměrně brutálního
honu pouze na jednu názorovou skupinu lidí. To je ale jeden ze znaků fašismu. Smutné je, že totéž
známe i od nás,“ varoval Foldyna.

V případě samotné demonstrace ve Washingtonu a následné vniknutí části Trumpových stoupenců
do Kapitolu je podezřelé, že policie na místě neměla dostatek sil, aby zabránila nepořádkům. Nese to
proto podle Foldyny známky převratu, byť uznává, že nemá dostatek informací, aby učinil jasné
závěry.

„Celé to samozřejmě může vyvolávat podezření, že státní aparát, či alespoň jeho podstatná část,
aktivně spolupracoval na svržení prezidenta země. Něčemu takovému se ale říká státní puč a
doposud jsme něco takového byli zvyklí vídávat jen v zemích takzvaného třetího světa. Jde však stále
jen o domněnky. Na to, abychom takovou věc mohli říci s určitostí, máme zatím málo informací. A
obávám se, že to tak už zůstane navždy,“ sdělil Foldyna.Následující cenzura Trumpa na sociálních
sítích pouze ukazuje, kdo skutečně má největší moc. Je proto nutné s tím něco udělat.

„Zatímco v Číně prezident vypnul Facebook, ve Spojených státech Facebook vypnul prezidenta.
Tento známý bonmot, myslím, dost vypovídá o tom, kdo nám doopravdy vládne. Jsou to provozovatelé
sociálních sítí a média. Potíž je v tom, že je nikdo nevolí. Bude potřeba najít odvahu s tím něco
udělat, jinak přijde velký průšvih. A opět; totéž je i u nás,“ podotkl český politik.

Neslavný konec Trumpa
Dne 6. ledna, kdy probíhala v Kongresu oficiální potvrzení volby Joea Bidena americkým
prezidentem, Donald Trump svolal do hlavního města velkou demonstraci svých stoupenců a
prohlásil, že volby ve skutečnosti vyhrál on. Po jeho projevu se část demonstrantů vydala k budově
Kapitolu a po střetech s policií pronikla dovnitř. Američtí zákonodárci museli být evakuováni.

Demokraté z výtržností obvinili prezidenta Trumpa a Joe Biden označil demonstranty za „domácí
teroristy“.Brzy nato IT giganti jako Facebook či Twitter zablokovali Trumpovy účty na svých
sociálních sítích. Tento čtvrtek Sněmovna reprezentantů hlasovala za podání ústavní žaloby na
prezidenta Trumpa. Věc musí nyní posoudit Senát.

Připomeňme, že inaugurace nového prezidenta se bude konat 20. ledna. Pro zajištění bezpečnosti a
pořádku bylo do Washingtonu staženo přes 20 tisíc vojáků.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


